
 1 

Usnesení 

Rady vlády pro lidská práva 

ze dne 26. února 2009 

  

k úpravě ochrany podoby a soukromí člověka a k pořizování záznamů fyzických osob 
v návrhu nového občanského zákoníku 

 

 

Rada vlády pro lidská práva (dále jen „Rada“) 

 

I. s c h v a l u j e podnět Výboru pro občanská a politická práva k úpravě ochrany 
podoby a soukromí člověka v návrhu nového občanského zákoníku; 

 
II.  d o p o r u č u j e vládě 

 
a.  aby zrušila § 86 odst. 2 návrhu nového občanského zákoníku; 
b. aby doplnila § 90 návrhu nového občanského zákoníku o nový odst. 3, který 

zní:  
„(3) Kdo veřejně vystoupil ve věci veřejného zájmu,  nemůže se dovolávat 
ochrany před zachycením a šířením své podoby.“ 

 
 
 

III.  ž á d á předsedu Rady, aby  s podnětem seznámil předsedu Legislativní rady vlády 
a  dále jej prostřednictvím ministra pro lidská práva a menšiny uplatnil při jednání 
vlády o návrhu nového občanského zákoníku.  

 

 

 

 
 
 
 

 
         

 


